SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.554, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.0908-001/SESPORT

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de Licitações,
torna público aos interessados o resultado do julgamento da análise dos documentos de habili-
tação, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUA-
DRA COM VESTIÁRIOS LOCALIZADA NA COMUNIDADE SÍTIO MORROS DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESPORTOS
E JUVENTUDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E
DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. Empresa habilitada: 01.MV2 SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA LTDA. inscrita no CNPJ: 38.284.700/0001-28. 02. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 07.615.710/0001-75. 03. C.R.P COSTA CONSTRUÇÕES
E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI. Inscrita no CNPJ:   02.567.157/0001-29. 04. ELE-
TROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. inscrita no CNPJ:  63.551.378/0001-01.
05. R N ESTÁCIO FILHO LTDA inscrita no CNPJ: 09.162.229/0001-05   Empresas inabilitadas
e seus respectivos motivos: 01. LEXON SERVIÇOS, inscrita no CNPJ Nº. 07.191.777/0001-
20, item 3.4.2.3.2 do edital; 02. CONSTRUTORA MOREIRA E MELO LTDA-EPP inscrita no
CNPJ Nº. 10.633.615/0001-09, item 3.4.2.3.2 do edital.  03. F M S OLIVEIRA – ME, inscrita
no CNPJ Nº. 46.319.340/0001-80, item 3.4.2.3.2 do edital. 04. MONTE SIÃO EMPREEEN-
DIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 09.423.269/0001-55, item 3.4.2.3.2 do edital. 05. ARC-
TURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. inscrita no CNPJ: 03.077.025/0001-81, item
3.4.2.3.2 do edital.  Poderá os licitantes interpor Recurso Administrativo no prazo de 5 (cinco)
dias úteis, a contar da publicação legal, com base no art. 109, I, a, da lei 8.666/93. Esse aviso
também será publicado no Jornal de Grande Circulação – O POVO, bem como no site www.
tce.ce.gov.br. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel.
Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte – Ceará. Limoeiro do Norte-CE, 21 de
setembro de 2023. HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA.

AVISO DA RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 20230616,
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.3005.002/SECSA

A SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO A PUBLICAÇÃO DA RETIFICAÇÃO
AO CONTRATO MENCIONADO ACIMA, CUJO FOI PUBLICADO NO DIA 20/09/2023
NOS JORNAIS: DOM, DOE E DOU, ONDE LIA-SE: AQUISICÕES DE MATERIAL DE
CONSUMO A SEREM UTILIZADOS NO PROCESSO DE CASTRAÇÃO – CONVÊNIO
930148/2022, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE LEIA-SE AGORA: AQUISICÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES A SEREM
UTILIZADOS NO PROCESSO DE CASTRAÇÃO – CONVÊNIO 930148/2022, DE INTE-
RESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. ONDE LIA-SE: DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0902. 10 305 1006 2.103 Gerenciamento do centro de zoonoses,
Classificação econômica: 3.3.90.30.00 – Material de consumo, Fonte de recurso: União/Convê-
nio. LEIA-SE AGORA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0902. 10 305 1006 2.103 Gerencia-
mento do centro de zoonoses, Classificação econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material
Permanente, Fonte de recurso: União/Convênio. Limoeiro do Norte/CE, 21 de setembro de 2023,
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA – Secretário de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.1403-001 SEMEB

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE DESPESAS
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTA-
DO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É, CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E RECUPERAÇÃO DA QUADRA DA EEIF.
UNIDADE ESCOLAR DO SETOR IRRIGADO NH4 DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, DE ACORDO COM O CONSTANTE NO PROJETO BÁSICO E NOS TERMOS DO
EDITAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO QUAL SA-
GROU-SE VENCEDORA A EMPRESA: M C O CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ Nº 23.474.774-000-50, COM VALOR GLOBAL DE R$ R$ 1.314.070,50 (um milhão
trezentos e quatorze mil, setenta reais e cinquenta centavos). TENDO O VALOR DA MESMA
SIDO HOMOLOGADO E ADJUDICADO. NADA MAIS HAVENDO A SER CONSTADO
FICA A MESMA ENCERRADA E DECRETADA VENCEDORA, PARA MAIORES INFOR-
MAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔ-

EXTRATOS DE CONTRATOS DE GESTÃO

Secretaria Municipal de Saúde (SECSA)

EXTRATO DE I ADITIVO DE CONTRATO DE GESTÃO
ESPÉCIE: I aditivo de Contrato de Gestão que entre si celebram o Município de Limoeiro do
Norte, através da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), e a Associação para o Desenvolvi-
mento do Vale do Jaguaribe (Ad-VJ), CNPJ sob o n.º 27.853.411/0001-86. OBJETO: REAJUS-
TE DO VALOR SALARIAL COM IMPLANTAÇÃO DO PISO DA ENFERMAGEM, confor-
me Lei Municipal nº 2.413 de 18 de setembro de 2023. No contrato da  EQUIPE SAÚDE DA
FAMILIA. RECURSOS FINANCEIROS: para o cumprimento das metas pactuadas neste instru-
mento, fica estimado o valor aditivado de recursos orçamentários destinados à Associação para
o Desenvolvimento do Vale do Jaguaribe (Ad-VJ), para a implantação do piso da enfermagem
no montante total de R$ 281.074,74( duzentos e oitenta e um mil setenta e quatro reais e setenta
e quatro centavos) acrescidos ao contrato inicial, sendo R$ 126.997,98 (cento e vinte e seis mil
novecentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos) referente ao pagamento da diferença
retroativa aos meses de maio a agosto pago em parcela única  e 4 (quatro) parcelas mensal de
38.519,18 (trinta e oito mil quinhentos e dezenove reais e dezoito centavos. ) para o período de
21  de setembro de 2023 até 31 de dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secre-
taria Municipal de Saúde (SECSA): 09. Fundo Municipal de Saúde (FMS): Gestão dos Serviços
de Atenção Básica de Saúde: 0901.10.302.1004.2.050. Elemento de despesa: Outros serviços de
terceiros pessoa jurídica: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: com o presente Termo, o Contrato de Ges-
tão vigorará até 31 de dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 21 de setembro de 2023.
ASSINAM: Deolino Júnior Ibiapina, Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), pelo Município
de Limoeiro do Norte-CE e José Elber Coelho Santiago, Diretor-Presidente da Associação para
o Desenvolvimento do Vale do Jaguaribe.

EXTRATO DE I ADITIVO DE CONTRATO DE GESTÃO
ESPÉCIE: I aditivo de Contrato de Gestão que entre si celebram o Município de Limoeiro do
Norte, através da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), e a Associação para o Desenvol-
vimento do Vale do Jaguaribe (Ad-VJ), CNPJ sob o n.º 27.853.411/0001-86. OBJETO: RE-
AJUSTE DO VALOR SALARIAL COM IMPLANTAÇÃO DO PISO DA ENFERMAGEM
conforme Lei Municipal nº 2.413 de 18 de setembro de 2023. No contrato do NASF – E-MULT.
RECURSOS FINANCEIROS: para o cumprimento das metas pactuadas neste instrumento, fica
estimado o valor aditivado de recursos orçamentários destinados à Associação para o Desenvol-
vimento do Vale do Jaguaribe (Ad-VJ), para a implantação do piso da enfermagem no montante
total de R$ 22.485,98 ( Vinte e dois mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito
centavos), sendo R$ 7.960,84 (sete mil novecentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos)
referente ao pagamento da diferença  retroativa aos meses de maio a agosto pago em parcela
única  e 4 (quatro) parcelas mensal de 3.707,83 (três mil setecentos e sete reais e oitenta e três
centavos.) para o período de 21  de setembro de 2023 até 31 de dezembro de 2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde (SECSA): 09. Fundo Municipal de Saúde
(FMS): Gestão dos Serviços de Atenção Básica de Saúde: 0901.10.302.1004.2.050. Elemento de
despesa: Outros serviços de terceiros pessoa jurídica: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: com o presente
Termo, o Contrato de Gestão vigorará até 31 de dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA:
21 de setembro de 2023. ASSINAM: Deolino Júnior Ibiapina, Secretaria Municipal de Saúde
(SECSA), pelo Município de Limoeiro do Norte-CE e José Elber Coelho Santiago, Diretor-Pre-
sidente da Associação para o Desenvolvimento do Vale do Jaguaribe.

EXTRATO DE I ADITIVO DE CONTRATO DE GESTÃO
ESPÉCIE: I aditivo de Contrato de Gestão que entre si celebram o Município de Limoeiro do
Norte, através da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), e a Associação para o Desenvol-
vimento do Vale do Jaguaribe (Ad-VJ), CNPJ sob o n.º 27.853.411/0001-86. OBJETO: RE-
AJUSTE DO VALOR SALARIAL COM IMPLANTAÇÃO DO PISO DA ENFERMAGEM,
conforme Lei Municipal nº 2.413 de 18 de setembro de 2023. No contrato do SAD SERVIÇO

NIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS
DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SÍTIO ELETRÔNICO:
WWW.TCE.CE.GOV.BR. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 21 DE SETEMBRO DE 2023, MARIA
DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.554, de 22 de setembro de 2023.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Clayton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

DE ATENDIMENTO DOMICILIAR. RECURSOS FINANCEIROS: para o cumprimento das metas pactuadas neste instrumento,
fica estimado o valor aditivado de recursos orçamentários destinados à Associação para o Desenvolvimento do Vale do Jaguaribe
(Ad-VJ), para a implantação do piso da enfermagem no montante total de R$ 57.096,70 (cinquenta e sete mil noventa e seis reais
e setenta centavos), sendo R$ 24.629,98 (vinte e quatro mil seiscentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos ) referente ao
pagamento da diferença  retroativa aos meses de maio a agosto pago em parcela única  e 4 (quatro) parcelas mensal de 8.116.68
(oito mil cento e dezesseis reais e sessenta e oito centavos. ) para o período de 21  de setembro de 2023 até 31 de dezembro de
2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde (SECSA): 09. Fundo Municipal de Saúde (FMS): Gestão
dos Serviços de Atenção Básica de Saúde: 0901.10.302.1004.2.050. Elemento de despesa: Outros serviços de terceiros pessoa
jurídica: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: com o presente Termo, o Contrato de Gestão vigorará até 31 de dezembro de 2023. DATA
DA ASSINATURA: 21 de setembro de 2023. ASSINAM: Deolino Júnior Ibiapina, Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), pelo
Município de Limoeiro do Norte-CE e José Elber Coelho Santiago, Diretor-Presidente da Associação para o Desenvolvimento do
Vale do Jaguaribe.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.554, de 22 de setembro de 2023.

- Página  3 -

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2023-09-22T12:39:39-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387